
Data di emissione 15-04-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 15-04-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLA
CERTIFICAZIONE DEL FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI COVID-19
- IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZD2316283E

7

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che:
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 16/06/2020 è stato approvato il
bilancio pluriennale 2020/2022;
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 19/06/2020 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2020/2022 (DUP);
Con D.L. n. 41 del 22/03/2021, il termine per la predisposizione del Bilancio di
Previsione 2021/2023 è stato prorogato al 30/04/2021;
Il Bilancio di Previsione 2021/2023 è in corso di approvazione;

Visto il Decreto Ministero dell’economia e delle finanze, di concerto con il Ministero
dell’Interno, n. 212342 del 3 novembre 2020 concernente la certificazione della perdita di
gettito connessa all’emergenza epidemiologica da COVID-19, al netto delle minori spese e
delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori entrate e delle maggiori
spese connesse alla predetta emergenza, ai sensi dell’art. 39, comma 2, del D.L. n. 104 del
14 agosto 2020, convertito con modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126;

Dato atto che secondo le modalità di cui al citato Decreto interministeriale, la suddetta
certificazione dovrà essere trasmessa entro il termine perentorio del 31 maggio 2021 al
Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato,
utilizzando il sistema web appositamente previsto per il pareggio di bilancio;

        AREA CONTABILE



Considerata quindi l’importanza della corretta quantificazione del Fondo in argomento e dato
atto delle numerose scadenze improrogabili che si sono accavallate per il medesimo periodo,
si ritiene opportuno avvalersi dell’assistenza offerta dalla società Maggioli SpA per la corretta
rilevazione dei dati;

Vista l’offerta per il servizio di tutoraggio per la certificazione covid-19, assunta al ns. prot. n.
1163 del 15/04/2021, della suddetta ditta;

Considerato che, ai sensi dell’art. 32, comma 2) del D.Lgs. 50/2016, per appalti di importo fino
ad € 40.000,00 è possibile procedere tramite determina a contrarre o atto equivalente in
modo semplificato;

Visto l’art. 36, comma 1, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i che prevede l’affidamento diretto
per importi inferiori ad € 40.000,00, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;

Richiamata la Legge n. 120 del 11/09/2020 relativa alle misure urgenti per la semplificazione
e l’innovazione digitale, da indirizzo all’esecuzione dei lavori tramite affidamento diretto al fine
di velocizzare l’affidamento dei lavori per il rilancio dell’economia a seguito dell’emergenza
sanitaria globale del COVID-19;

Preso atto che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 è ammesso
l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Considerato che la spesa relativa al servizio trova disponibilità economica nel capitolo 82/4
del Bilancio Pluriennale  2020/2022, annualità 2021;

Visti:
Il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;
Il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;
Il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e il Regolamento di
Contabilità;
Il Decreto del Sindaco n. 6 del 01/07/2020 con il quale il Sottoscritto è nominato
Responsabile del Servizio Finanziario;

Accertata, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica e contabile
del presente provvedimento sotto il profilo della correttezza amministrativa;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
Di impegnare a favore della ditta Maggioli S.p.A con sede legale in Via del Carpino, 8 –
47822 Santarcangelo di Romagna (RN), P.IVA 02066400405, la somma complessiva di
euro 585,60 (iva compresa), al capitolo 82/4 del Bilancio pluriennale 2020/2022, annualità
2021.
Di dare atto che il CIG è il seguente: ZD2316283E.



Di trasmettere alla ditta Maggioli S.p.A gli estremi della presente determinazione.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2021 MANUTENZIONE SEDE
MUNICIPALE PRESTAZIONE

DI SERVIZI

        82-    4    55-         585,60

Osservazioni:

15-04-2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GILBERTO
CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  03-05-2021  al  18-05-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 03-05-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 GILBERTO CARACENI


